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 Kommunens revisorer 
 

   
 
Svar på revisorernas granskning av elevers rätt till utbildning 
 
Av revisionsrapporten framgår att revisorerna har beslutat om granskningen efter 
genomförd risk- och väsentlighetsanalys. Utbildningsnämnden önskar ta del av denna för 
att förstå hur revisionen kommit fram till att granska ett område som nämnden identifierat 
och prioriterat som utvecklingsområde och där det genomförts en granskning av 
skolchefen.  
 
Som huvudman för de kommunala grundskolorna i Bollebygd kommun har 
utbildningsnämnden ett övergripande ansvar för utbildningen och att den genomförs i 
enlighet med bestämmelserna i lagar och föreskrifter. Det innebär bland annat att se till att 
skolorna har förutsättningar och tillräckliga resurser för att leva upp till skollagens 
bestämmelser om extra anpassningar och särskilt stöd. I enlighet med de allmänna råden 
följer utbildningsnämnden regelbundet upp att så är fallet. Uppföljningen sker främst i 
nämndens kvalitetsarbete. Av utbildningsnämndens verksamhetsplan, som antogs 2019-
03-19, framgår att ett av nämndens två prioriterade utvecklingsområden inom 
grundskolan är att utveckla arbetet med elever i behov av stöd. Nämnden har som en del 
av sitt kvalitetsarbete identifierat och analyserat vad som behöver göras. Som framgår av 
delårsrapporten är vissa aktiviteter redan genomförda och ytterligare är planerade. 
Åtgärder och aktiviteter genomförs både på enhets- och huvudmannanivå.  
 
Följande rekommendationer i revisionsrapporten är i linje med det nämnden själva 
identifierat och redan arbetar med: 
- Att arbetet med identifiering av behov samt det efterföljande analysarbetet av 

åtgärder och utvärdering främjas  
- Att nämnden säkerställer att elevernas behov möts av den undervisning som ges.  
- Att nämnden säkerställer att eleverna får det stöd de behöver oavsett krav på budget i 

balans 
- Att nämnden säkerställer att det sker regelbundna uppföljningar av samtliga elevers 

kunskapsresultat 
 
Gällande rekommendationen 
- Att en handledare finns närvarande när fjärrundervisning sker för att vid behov stötta 

eleven 
konstaterar utbildningsnämnden att ingen skolenhet bedriver fjärrundervisning och 
rekommendationen är därför inte relevant.  
 
En generell synpunkt, som nämnden också framförde i faktagranskningen, är att det är 
mycket fokus på Skolinspektionens tillsyn från 2017 som är avslutades 2018-10-30. I 
beslutet konstaterade Skolinspektionen att Bollebygd kommun inte fullt ut uppfyllde de 
krav som följer av gällande föreskrifter om systematiskt kvalitetsarbete eftersom 
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huvudmannen inte gjort någon planering för genomförandet av beslutade 
utvecklingsåtgärder och inte heller genomfört någon av de beslutade 
utvecklingsåtgärderna i fritidshemmet, förskoleklassen, grundskolan och gymnasieskolan. 
Denna kritik riktades mot bildnings- och omsorgsnämnden som dessutom åtgärdade de 
kvarvarande bristerna i och med godkännande av delårsrapporten vid sitt sammanträde 
2018-10-15. Utbildningsnämnden delar inte revisionens bedömning att det kvarstår brister 
från Skolinspektionens tillsyn. Nämnden kommer därför inte göra något särskilt med 
rekommendationen 
- Att nämnden säkerställer att arbetet med att åtgärda de kvarvarande bristerna som 

Skolinspektionens tillsyn lyfte fram främjas 
förutom att fortsatt, och i enlighet med skollag och övriga styrdokument, bedriva ett 
systematiskt kvalitetsarbete.  
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